(a) Ex libro 17 de Civitate Dei, cap. 4, et est canon 11 concilii Arausic. II.

(b) Ex libro 14 de Civitate Dei, cap. 11, et est canon 12 concilii Arausic. II.

(c) Ex libro 3 de Trinitate, cap. 4.

(d) Ibid. ex libro 4, cap. 10.

(e) Ibid. ex libro 6, cap. 8.

(f) Ibid. ex libro 8, cap. 2.

(g) Ibid. ex libro 13, cap. 5.

(h) Ibid. ex libro 14, cap. 12.

nos efficeremur participes divinitatis ejus, non de nostro, sed de ipsius (a).

LXV. Quo odio odiansi sunt mali.

Perfectum odium est, quod nec justitia, nec scientia caret: id est, ut nec propter vitia homines oderis, nec vitia propter homines diligas. Recte ergo in malis odimus malitiam, et diligimus creaturam: ut nec propter vitium natura damnetur, nec propter naturam vitium diligitur (b).

LXVI. De labore fugentium mendacia.

Difficilia et laboriosa sunt signa mendacii. Qui autem verum vult dicere, non laborat: quietiores enim sunt boni, quam mali; et absolutiora sunt verba veridicorum, quam commenta fallacium (c).

LXVII. De divinis Scripturis.

Bonæ sunt in Scripturis asæctis mysteriorum profunditates, quæ ob hoc leguntur, non vilescant; ob hoc queruntur, ut exerceant; ob hoc autem aperiantur, ut pascant (d).

LXVIII. De oratione Domini.

Oraus cum sudore sanguineo Dominus Jesus Christus, significabat de toto corpore, quod est Ecclesia, emanaturas martyrum passiones (e).

LXIX. De sacramentorum perceptione.

Sacramentum pietatis in iudicium sibi sumit indignus. Bene enim esse non potest male accipienti quod bonum est (f).

LXX. De laudando Deo.

Qui laudat Deum in miraculis beneficiorum, laudet etiam in terroribus ultionum. Nam et blanditur, et minatur. Si non blandiretur, nulla esset exhortatio: si non minaretur, nulla esset correctio (g).

LXXI. De acceleranda conversione.

Remedia conversionis ad Deum, nullis sunt enumerationibus differenda; ne tempus correctionis percat tarditate. Qui enim penitenti promisit indulgentiam, dissimulanti diem crastinum non spondit (h).

LXXII. De humilitate orandi.

Rectus est, et bene invocat Deum, qui in omnibus malis quæ patitur, se accusat, non Deum; et in bonis quæ facit, non se laudat, sed Deum. Sicut enim repellit Deus peccata sua defendentem, sic recipit contententem (i).

LXXIII. De admiratione creaturarum.

Mirabilis est fabrica mundi, sed mirabilior fabricator. Et male occupatur creatis, qui a Creatore discedit: qui si hæserit superiori, inferiora calcabit; ne quod dilexerit contra naturam, convertatur in poenam (j).

LXXIV. De anima inordinata.

Anima rationalis superioribus inferiora præponens, non potest regere quod regebat: quia regi soluit, a quo regebatur (k).